

Politikerinitiativ - Ytor för idrottsutövande när Nacka växer

Politikerinitiativ den 27 augusti 2018 av Khashayar Farmanbar och Helena Westerling (S)

Protokollsanteckningar

Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiets kommunstyrelsegrupp:

”Det är riktigt att ett inventeringsarbete har inletts och samordnats med aktualiseringen av kapacitetsutredningen för idrottsanläggningar. Det är inte det som är problemet att det utreds för lite, problemet är nästa ord från motionen -att säkerställa att det finns idrottsytor/utrymme i relation till den växande befolkningen.

Hade planeringen från början gjorts med idrottsplatser /gymnastikhallar i relation till befolkningsutvecklingen skulle inventering/utredningen av framtida idrottsplatser redan varit klar.

Redan idag tränar flera föreningar på pendlingsavstånd från hemmet till träningen och hemmamatch (7-10 kilometer). Under högsäsong kan det bli fyra gånger i veckan för spelare och tränare. Det skapar redan idag stora problem med planering för att tiden ska räcka. Det ökar helt klart bilanvändningen för att hinna till träningar och matcher och de barn som åker kollektivt får en kostnad för SL-resan som inte skulle finnas om träningen erbjuds i närområdet dit det går att cykla eller gå. Det är en risk för socioekonomiskt utsatta och för barn med föräldrar som inte är hemma och kan assistera när det också ingår att resa i en vanlig fotbollsträning. Tillgängligheten för barn med funktionsvariation minskar.

Vänsterpartiet vill verka för att det skapas ytor för idrott. Vi anser det mycket viktigt att planeringen ger resultat som idrottsrörelsen behöver för att kunna fortsätta sitt stora folkhälsoarbete.”

Esa Pekka Örmä lämnade följande protokollsanteckning för Sverigedemokraternas kommunstyrelsegrupp:

”Kapaciteten för idrottsutövande i Nacka får absolut inte minska – vi har inte överkapacitet i Nackas idrottsanläggningar och med många nya invånare måste kapaciteten öka, inte minska.

Sverigedemokrater anser att den bästa lösningen är att behålla och rusta upp de befintliga idrottsanläggningarna på Järlahöjden.

Om man bygger nya idrottsanläggningar långt borta, försvinner närheten och tryggheten till de anläggningar som ungdomar och föräldrar är vana med, och det skapar kaos i folks vardag när barn måste köras till andra ställen. Det samlade idrottscentrum som vi har idag kommer att försvinna.”

Sidney Holm lämnade följande protokollsanteckning för Miljöpartiets kommunstyrelsegrupp:

”Några idrottsanläggningar, förutom den lilla bollplanen vid Vilans skola finns inte inom programområdet. I dagsläget är boende i Henriksdal hänvisade till Sicklavallen, Nacka IP eller anläggningar i Stockholm”

KS Protokoll från 3 juni 2019, Bilaga 5

står det att läsa i Henriksdals planprogram. Nacka förtäts och snart flyttar tiotusentals nya nackabor in. Det är inte enkelt att som oppositionspolitiker hänga med och få veta vad som planeras – och var. Ytkrävande verksamheter som idrottshallar och bollplaner är ingenting som går att planera in i efterhand, det gäller att vara på bollen redan från början.

I ett upprop till Nackas politiker (Mitt i Nacka 2/4–19) skriver föreningar och medborgare om Sicklavallen. Miljöpartiets besked är att vi inte accepterar att kommunen går vidare med byggplanerna vid Sicklavallen när det inte finns ett konkret förslag på exakt var idrottsytorna ska ligga istället. När vi tittar på omkringliggande planer i området så är det inte en kapacitetsförstärkning vi ser, trots ökad befolkning. Det ser inte ut att bli nya platser för invånare i Henriksdal, Kvarnholmen, Sickla, Järsla och Jarlaberg att idrotta på, särskilt inte på gång- och cykelavstånd. Det inte är rimligt att bara låta byggplanerna rulla på innan kapacitetsbehovet framgår. Då riskerar vi att bara ha en bra utredning men inga bra platser att placera in alla idrottsytor på.

Det är oroväckande att den styrande majoriteten först nu efterfrågar en inventering av platser för idrottsytor. Att kapacitetsutredningen som gjordes för flera år sedan – och som nu ses över – inte motsvarar behoven har Miljöpartiet påpekat från början. Vi har också lyft att vi behöver bli mer kreativa och utnyttja marken mer effektivt och föreslagit flera konkreta platser för idrottsverksamheter. Det finns ytor på och i nära anslutning till Västra Sicklaön som inte lämpar sig för bostäder, men väl för annan aktivitet.

Nacka växer och Miljöpartiet vill veta var fritids- och idrottsytor kan – och ska – tillkomma innan alla alternativ byggs bort.”

Mikael Carlsson lämnade följande protokollsanteckning för Nackalistan kommunstyrelsegrupp:

”Nackalistan bifaller Socialdemokraternas initiativ och stödde förslaget om återremiss. Vi yrkade avslag på tjänstehandlingens förslag till beslut. Fakta är att redan i dagens läge så ligger Nacka på 285:e plats (det finns totalt 290 kommuner i landet) vad gäller yta per barn och ungdom. En inte särskilt smickrande placering för den som värnar barns och ungdomars behov av rörelse och idrott. Att inventering görs är närmast självklart men vad som inte görs är att då också prioritera idrottens behov av verksamhetsyta i kommunens samtliga delar där markförsäljningar och bostadsbygge får prioriteras ner till förmån för just idrottsytor.”